
ZPRÁvA o vÝsLEDKU pŘrzxounnÁNÍ HoSPoDAŘnnÍ

podle zákonač,.9312009 Sb., o auditorech a o změně někteých zákon'Ů, ve znění pozdějších
předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných Komorou

auditoru České republiky, podle ustanovení $ 42 zákonač. l28l2}00 Sb., o obcích (obecní
zÍízení),ve znění pozdějších předpisů nebo podle ustanovení $ 10 zákonač.42Ol2O04 Sb., o
přezkoumávání hospodaÍeníuzemních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve

zněni pozdějších předpisů (dále jen zákonč.42012004 sb).

pro územní Samosprdvný celek

obec Křetín

zaobďobi od 1.l .2023 do 3I.12.2023

1114



I. vŠnonncnÉ rnnonvracr

Statutární orgán územního samosprávného celku (dále jen ,r{uemnícelekoú):

Bořek Procházka
Starosta obce Křetín

Zadavatel zakázkyz

obec Křetín
Křetín 100

679 62 Křetín

Auditorská společnost:

K auditors, s.r.o. registrovaná Komorou auditorů České republiky jako auditorská společnost
oprávněná provádět auditorskou činnost (dále jen auditor)' zastoupenou Ing. Zdeňkem
KříŽem, jednatelem na adrese Veveří lO2,616 00 Brno
|Č:29220017
DIČ CZ2T22OO17

Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření územního celku:

Ing. ZdeněkKÍíž
Ing. Jana Vítámvásová

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku:

Auditor provedl přezkoumání hospodaření územního celku v souladu s ustanovením $ 4 odst.
7 zákona č. 42012004 Sb., ustanovením $ 2 písm. c) zákona č. g3l2OO9 Sb., o auditorech a o
změně někteých zákoni, ve zněni pozdějších předpisů.

Místo přezkoumání:

Sídlo územně samosprávného celku

2/14



období' ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno:

' Úvodní seznámení se proběhlo 8.1l.2023 na obecním úřadu Křetín. Prvním úkonem
učiněným dne 8.1 1.2023 bylo seznámení se s rozpočtem na rok 2023 aprocesem jeho
schvalování.

Závilečné přezkoumání proběhlo 6.3.2024 na obecním úřadu Křetín. Posledním
úkonem byla provedena kontrola ukazatelů sestaven á obcí dne 13.5.2024.

o

b)
c)
d)

e)

0

g)

Předmětem přezkoumiíní v souladu s ustanovením $ 2 odst. 2 zékona č. 42O:2OO4 Sb. JSOU
dále oblasti:

il. pŘronnĚTPŘEZKoUMÁNÍHosPoDAŘrNÍ

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení $ 2 odst. l zákona č,. 42012004 Sb., údaje o
ročním hospodďení, tvořicí součást závěrečného účtu podle $ 17 odst. 2 a 3 zákona č.
25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů , ve zněnípozdějších předpisů, a
to:

a) plnění příjmů a ýdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtoých
prostředků,
finanční operace' týkající se tvorby apoužitípeněŽních fondů,
náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
peněŽní operace' týkající se sdruŽených prostředků vynakládaných na základě
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základ,ě 

''ntour.y 
s jinými

právnickými nebo fu zickými osobami,
Íinanění operace' týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
hospodaření a nakládání s prostředky poskytnuými z Národníhó fondu a s dalšími
prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
vyúčtovríní avypořádání finančních vztahike státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k
rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším o'obá-.

a)
b)
c)

nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
nak|ádání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří uzemnicelek,
zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s qýjimkou úkonů a postupů
přezkoumanýchorgánem dohledupodle zákonač.I34l20t6 Sb., o zadáváníveiejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
stav pohledávek a závazků' anakládání s nimi,
ručení zazávazky fuzickýcha právnických osob,
zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
zřizováni věcných břemen k majetku územního celku,
účetnictví vedené územním celkem,
ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za posl ední 4
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpověánost.

d)
e)

0
s)
h)
i)

3/14



ilI. HLEDIsKA pŘnzrourvrÁrvÍ HoSPoDAŘrNÍ

Předmět přezkoumání podle ustanovení $ 3 zákona č. 42Ol2O04 Sb. (viz bod II. této zprávy)
se ověřuje z hlediska:

a)
b)
c)

d)

do dtžov ání povinno stí stanovených zvláštními právními předpi sy,
souladu hospodaření s finančními prostředky vó srovnrínis rozpoětem,
dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich
použití,
věcné aformálni správnosti dokladů o přezkoum ávanýchoperacích.

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokývající vyše uvedená hlediska jsou
uvedeny v příloze A, kteráje nedílnou součástí této zptávy.

Iv. DEFINOVÁNÍ oopovĚoNosrÍ

Za hospodaŤení, k1eré bylo předmětem přezkoumání a zajeho zobrazení vúčetních afinančních ýkazech, je odpovědny statutrírní orgán obce Křetín.

Naší úlohou je, na zák\adě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávuo výsledku
1i91\9umaní hospodaření. Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem č.9312009 Sb.' o auditorech a o změně neÉterych iakoni, ve znění pá"áJ:si.r' předpisů,
auditorským-standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydanymi Komorou auditorůCes|9 republiky a s. ustanoveními $ 2, 3 a 10 zákoia ě. 420/2004 sb. V souladu s těmitopředpisy jsme povinni dodrŽovat etické normy a naplánovat a provést přezkoumání
hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu' zda hospodaření obce Křetín je v souladu
s hledisky přezkoumání hospodaření (vizuoa n. Éto zpráxy).

V. nÁvrcovÝ nozsaH PRÁCÍ

Z.a účelem vykonání přezkoumání hospodaření obce Křetín byly pouŽity postupy keshromáŽdění dostatečný9h 
-a vhodných důkazních informací. Tyto postupy jsou svýmrozsahem menší než u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a jsou-audiiorem aplikovány nazákladějeho odborného úsudku včetně-vyhbdnocení rižik vyznamných (materiálních) chyb a

n-edostatků' Při vyhodnocování těchto rizik auditor bere v úvahu vniirni kontrolní systém obce
J<ietín' Použité postupy zaltrnují vyběrovy způsob šetření a významnost (materialitu)jednotlivych skutečností.

označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření obceKřetín je uvedeno v samostatné přiloze F, kteiá je-nedíinoú součástí této zprávy. V rámcipřezkoumání hospodaření obce Křetín činil auditoi i aasi kroky a využival i jalší informace,
které nejsou součástí tohoto označení.

4/14



r-

vI. zÁvĚn zpnÁvy o vÝslnDKU pŘnzrouvtÁnÍ HoSPoDAŘnnÍ

a. vyrÁoŘBNÍ K SoULADU HoSPoDAŘpNÍ S HLEDISKY pŘpzrouvtÁNÍ
HoSPoDAŘpNÍ

Na zakladě námi provedeného přezkoumání hospodaření obce Křetín jsme nezjistili žádnou
skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech

ýznamných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření
uvedenými v bodě III. této zprávy.

B. VYJÁDŘpNÍ oHLEDNĚ CHYB A NEDoSTATKŮ

Zátkon č. 42012004 Sb. stanoví, abychom ve zptávě uvedli závěr podle ustanovení $ 10 odst. 2
písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o

ýsledku přezkoumání hospodďení uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny
chyby a nedostatky a v ěem případně spočíva|y, a to bez ohledu na jejich ýznamnost
(materialitu) a jejich vztahk hospodaření obce Křetín jako celku.

Při přezkoumání hospodaření obce Křetín za rck 2023 jsme nezjistili žádné chyby a

nedostatky.

C. UPOZORNENI NA PRIPADNA RIZIKA

Na základě zjištění podle ustanovení $ 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 42012004 Sb., o
přezkoumávání hospodaření uzemních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve
zrĚní pozděj ších předpi sů, j sme nezj i s tili rizika.

5/14



I---

D. PoDÍL PoHLEDÁVEK A zÁvezrÚ NA RoZPoČru oBCE rŘprÍN a pooÍr

ZASTAVENÉHo trlerETKU Na cHřoVÉM MAJETKU rŘBrÍN

Podíl pohledávek na rozpočtu

1.680,00 Kč
Vymezení pohledávekA

13.376.444,31 Kčrozpočtoých příjmůVymezeníB
0,0r yo

Výpočet podílupohledávek na rozpočtuA/B * r00%

Podíl závazkrů na rozpočtu

I.I77.655,I7 Kč
Vymezení závazkiC

13.376.444,31 KěrozpočtoýchpříjmůVymezeníB
8,80 %

Výpočet podílu závazktl na rozpoětuc/B* t00%

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku

0,00 Kč
Vymezení zastaveného majetkuD

73 659 888,23KčVymezení majetku pro výpoěet vkazate|eE
0,00 yo

Výpočet podílu zastaveného majetku na

celkovém majetku
D/E* r00%

obec nemá dlouhodobé pohledávky'

6ll4



E' vyrÁoŘpNÍ r povtĚRu DLUHU oBCE rŘprÍN r povtĚRu JEHo pnÍruŮ zaPoSLEDNÍ ČrvŘr nozpoČroví nb_rř_i'óore pnÁwÍHo pŘpoptsuupnavurÍcÍuo RozpoČrovou oopovůbio sr
Zákon č' 42O/2OO4 Sb-,stanoví, abychom v naší zprávěuvedli výrok o tom, že dluh uzemníhocelku nepřekročil 60.% průměru jeho příjmů za posteaní-čtyři rozpočtové roky. V opačnémpřípadě jsme povinni uvést, o kofik ďuň územníhó celku prekrooil pruměr jeho přrjmů.

Dluh obce Křetín překročil 60 % prŮměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

obec má dlouhodobé závazky v celkové vyši 9 242 074,32,- Kč.

Ukazatele spočítané obcí Křetín souhlasí s námi spočtenými úazateli.

vII. DALŠÍ rNr'omnacn

Stanovisko obce Křetín k návrhu zprány o výsledku přezkoumání hospodaření

Přílohou této zptávy o výsledcích přezkoumrání hospodaření je, v souladu s ustanovením $ 7písm' c) zákona č. 420l2OO4 Sb., i písemné stanovisko obce Křetín k návrhu zprávy o
ýsledku přezkoumání hospodďení.

Vyhotoveno dne 13.5.2024

K auditors, s.r.o.' auditorské oprávnění ra čn č. 595
Ing. Zdeřkem KříŽem - statutární auditor, Auditorské
Sídlo: Veveří 1O2,616 00 Bmo

oprávnění ra Čn č. 1888

IČ:29220017
DIČ: CZ2g22OOt7

595
Komory auditorů čR

s,

,o

rot s
aloY číslooprávnéní

't /14



Ing. Bořek Procházka
Starosta obce Křetín
Sídlo: Křetín l00,679 62KÍetín

Ing. Bořek Prccházka

Zprávaprojednrína se statutárním orgánem obce Křetín dne \ \ . Y" 1s)_tt

Zprávapředrína statutiírnímu orgánu obce Křetín dne \t.s. ).ou-*

Ing. ZdeněkKříž Ing. Bořek Procházka

auditor starosta

8/14



PříIohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření:

Příloha A Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoum ávanýmhospodařením
auditor ověřil

Příloha B Příloha obsahující detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle $ 10
odst. 3 písm. b) a c) zéů<ona č. 42012004 Sb. a označení dokladů a jiných
materiálů, ze kteý ch jednotlivá Zj ištění vy cházejí

Příloha C Stanovisko statutárního orgánu (uzemnícelek) dle poŽadavku ustanovení $ 7písm. c) zákonač.42O|2OO4 sb.

Příloha D označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání
hospodaření

9/14



t

Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření ověřil
soulad

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posoudil soulad hospodaření s následujícími
právními předpisy' popř. s jejich vybranými ustanoveními:

_ zákonem č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve zněnípozdějších předpisů,
vyhláškou ě. 5l20l4 Sb., o způsobu, termínech a rozšahu údajů předkládaných pro
hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních
samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních
rad regionů soudržnosti, která provádí některá ustanovení zákoni č. 2I8:2óOO Sb., o
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpoětová
pravidla), ve zněni pozdějších předpisů,

- zákonem č.23l20l7 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti,_ zékonemč.8912012 Sb., občanský zákoník,
- zákonem 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a druŽstvech (zrákon o obchodních

korporacích)'_ zákonem č.26212006 Sb., zákoníkpráce,
- zákonem č,. 25012000 Sb., o rozpočtoqých pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozděj ších předpisů, a souvisej ícími prováděcími právními předpisy :

vyhláškou č. 32312002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve zněníp_o'ácjsi.t' předpisů,
zákonem č,. 56311991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,^a sóuvisejícími
prováděcími právními předpisy :

- vyhláškou č. 41012009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 5631199l
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky,

- vyhláškou č. 38312009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybranych
účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací stáiu a
o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamtl, (technická vyhláška o
účetních záznartech),

- vyhláško u č,. 27 0 1201 0 Sb., o inventari zaci majetku a záv azkjo'
- vyhláškou č. 22012013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek někteých

vybraných účetních j ednotek,
- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou

účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.,
zákonem č. 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
zákonemč. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakézek,ve žněnípozdějších předpisů,
zákonem č. 24312000 Sb., o rozpočtovém určení ýnosů notteryci daní izemnim
samosprávným celkům a někteým státním fondům (zákono rozpočtovém určení daní), ve
znění p ozděj ších předpisů,
zákonem č. 32012001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některych
zákoni,_ nařízením vlády č,. 46412022 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
sluŽbách a správě.
nařízenímvlády č.31812017 Sb., o odměnách zaýkonfunkce členům zastupitelstev.

Příloha A

t0/14



Závěr bez výhrad -žátdné nebo nevýznamné (nemateriáIní) chyby a nedostatky

Na základě námi provedeného přezkoumríní hospodaření obce Křetín jsme nezjistili Žádnouskutečnost,_která by ťs v9dla kpřesvědčeni, ze'preztáumávané hospodďení není ve všechvýznamných (materiálních) ohiedech v souladu s hledisky přezkoumríní hospodařeníuvedenými v bodě III. této zptávy.

PříIoha B

11/14



Příloha C

Stanovisko statutárního orgánu obce Křetín dle požadavku ustanovení s7 písm. c)
zákona č. 42012004 Sb.

obec Křetín souhlasí se zprávou o přezkumu hospodďenízarck}}23

tzn4



a

Příloha D

Úěetnictví a uýkazy obce,
Yýkazy účetní závěrky sestavené k 31.l22O23 (tozuaha, výsledovka, příloha)Yýka4t pro hodnocení plnění prN z-iz M sestavené k 31 .12.2023Dokumentace k organizač''i*u 

"u;istcni " 'p.r."u'" |.ou.a.ní inventari zace majetku a
Inv entartzační zpr áu.a _' j menování a pro ško l ení inventari zační komi s eI:"":ru:ir?ční soupisy k vybraným n!i"-
Analytlcka o bratová předvaha

ff|fi;3Í:'J";il Íxffr"ťj"x',T',};!;3!r?r1do 3t.I2'2O23 (úěetnídeník, hlavní kniha)

)1:i1řií směrnice, pokyny, příkazy
Učetní metodika

Rozpočet

;ffix?:ff:ý 
vyhled rozpočtu a usnesení o jeho projednání a schválení včetně zveřejnění na

Návrh rozpočtu včetně informace o jeho zveřejnění,usnesení o jeho projednání a schváleníS chválený rozpo čet vč.j'ě j..h: 1o'ii'u dle rozpočtl'J.r.ruauy

irT:t"J:*Ťl*, llill, J,lilTÍ.;;tiiaď *;.'i u ip, u, ro zpo čtu za ob dobi zoz3
Závěrečný účet za rok 2022 včetně ii'fo*u". o j eho zveřejnění

Dlouhodobý nehmotn ý a hmotný maj etek
Registr dlouhodobého nehmot'jr'" u r'-otného maj etkuPo l ožko vý s eznam zař azeného u ú í uu"eho maj etkuSeznam nedokončeného dlouh"d"ilh; nehmotného a hmotného majetku

i:::::1H"ř:il';,,::'ť 
013, 01 8,- ď2l, O22, O%:'oi'i, o+z u ,nu;.ttu evidovaného na

Analytická evidence hmotného movitého majetku
Zápisy zinventafizace

Krátkodobý Íinanční majetek
Seznam bank a bankovních účtů

-B'"*""l1vrgisy prokuzující zůstatky bankovních účtů k 31.I2.2O23Vybrané bankovní "ypi'y 
' _J -

Vybrané bankovní doklaáy

Pohledávky
Saldo pohledávek ke dni 31.12.2023
Kniha vydaných faktur

t3/14



Závazky
Saldo závazkike dni 3l.12.2023
Kniha došlých faktur 2O230OO1 , 20230003, 20230009, 2023000207, 2O23OOO2O1,2023000200,202300173

Mzdov á rekapitulac e za 1 -12l2O23
Výběr ze mzdové agendy, mzd,ové listy starosty a členů zastupitelstva

Daně
Daňové přiznání k dani z příjmů zarok2022
Propočet kalkulace daně zpříjmů za rok 2023

Fondy
Pravidla tvorby a ěerpání peněžních fondů, statuty fondů
Rozpis přírůstků a úbytků fondů

Finanční vztahy k jiným rozpočtům
Přehled přijatých transferů a dotací
Přehled poskytnutých transferů a dotací
Dokumentace k vybranému vzorku přijatych transferů
Dokumentace k vybranému vzorku poštýtnutých transferů

Veřejné zakázky
Vnitřní předpi s k zadáv ání ýběro vy ch ř ízení veřej ný ch zakázek
S eznam veřej ný ch zakének (uko nč errý c h Ť ízení) r ěatízov any ch v r o c e 2023

ostatní
Zápisy ze zasedéní zastupitelstva a rady
Zápisy z jednání výboru zastupitelstva a komis í rady

t4/t4


